

Nr.	Denumirea serviciilor	Preț	Preț	Suma	Suma
		fără TVA	cuTVA	fără TVA	cuTVA
<b>Reparația motorului și atașamentelor SKODA OKTAVIA 2000 / 2000 cm3 / Benzină</b>					
1	Diagnosticarea defecțiunilor motorului	250,00	300,00	250,00	300,00
2	Demontarea și montarea motorului	833,33	1000,00	833,33	1000,00
3	Dezasamblarea și asamblarea motorului	5000,00	6000,00	5000,00	6000,00
4	Repararea complexă a chiulasei motorului	3750,00	4500,00	3750,00	4500,00
5	Alezajul cilindrilor	2250,00	2700,00	2250,00	2700,00
6	Schimbul pistoanelor, inelelor, bolților	5833,33	7000,00	5833,33	7000,00
7	Șlefuirea arborelui cotit, schimbul bușelor, bielă-manivelă	2666,67	3200,00	2666,67	3200,00
8	Schimb al pompei de apă	1625,00	1950,00	1625,00	1950,00
9	Schimb al roților de întindere	708,33	850,00	708,33	850,00
10	Schimbul curelei mecanismului de distribuție	854,17	1025,00	854,17	1025,00
11	Deservirea tehnică inclusiv: schimb de ulei și al filtrelor de ulei/aer/carburant/salon	1333,33	1600,00	1333,33	1600,00
12	Schimb al pompei de combustibil	1416,67	1700,00	1416,67	1700,00
13	Schimbul bujiei – unitar (benzină)	91,67	110,00	91,67	110,00
14	Schimbul incandescenței – unitar (diesel)	225,00	270,00	225,00	270,00
15	Diagnosticarea sistemului de climatizare a aerului	125,00	150,00	125,00	150,00
16	Reparația turbosuflantă	3333,33	4000,00	3333,33	4000,00
17	Reparația pompei de injecție presiune înaltă (diesel)	4166,67	5000,00	4166,67	5000,00
18	Reparație injector (diesel)	1583,33	1900,00	1583,33	1900,00
<b>Reparația cutiei de viteză</b>					
19	Demontarea și montarea	833,33	1000,00	833,33	1000,00
20	Dezasamblarea și schimbul total de rulmente	1666,67	2000,00	1666,67	2000,00
21	Schimb al sincronilor	1375,00	1650,00	1375,00	1650,00
22	Schimb al pinionului mers înapoi	1166,67	1400,00	1166,67	1400,00
<b>Reparația și deservirea sistemului electric</b>					
23	Diagnosticarea defecțiunilor la calculator	125,00	150,00	125,00	150,00
24	Schimb al generatorului	2691,67	3230,00	2691,67	3230,00
25	Schimb al rulmenților, releului de reglare, curelei generatorului	725,00	870,00	725,00	870,00
26	Schimb al demarorului	2583,33	3100,00	2583,33	3100,00
27	Schimb al periilor, bușelor	316,67	380,00	316,67	380,00
28	Schimb al releului de aspirație	525,00	630,00	525,00	630,00

29	Schimb al bendiks	400,00	480,00	400,00	480,00
30	Reglarea sistemului de iluminarea	83,33	100,00	83,33	100,00
<b>Repararea mecanismului de direcție</b>					
31	Diagnosticarea defecțiunilor mecanismului de direcției	83,33	100,00	83,33	100,00
32	Profilactica servodirecției hidraulice	83,33	100,00	83,33	100,00
33	Profilaxia mecanismului de direcție	750,00	900,00	750,00	900,00
34	Schimb al mecanismului de direcție	833,33	1000,00	833,33	1000,00
35	Schimb al servodirecției hidraulice	2233,33	2680,00	2233,33	2680,00
<b>Reparația suspensiei și sistemului de frânare</b>					
36	Diagnosticarea defecțiunilor suspensiei	83,33	100,00	83,33	100,00
37	Schimb amortizator – unitar (față)	775,00	930,00	775,00	930,00
38	Schimb amortizator – unitar (spate)	500,00	600,00	500,00	600,00
39	Schimb al sidiului articulațiilor - unitar	308,33	370,00	308,33	370,00
40	Schimb al capătului barei direcție - unitar	279,17	335,00	279,17	335,00
41	Schimb al lustrilor - unitar	350,00	420,00	350,00	420,00
42	Desaxarea și axarea roților	150,00	180,00	150,00	180,00
43	Schimbarea plăcilor de frână – pereche (față)	358,33	430,00	358,33	430,00
44	Schimbarea plăcilor de frână – pereche (spate)	416,67	500,00	416,67	500,00
45	Schimbare rulment butuc roată – unitar (față)	416,67	500,00	416,67	500,00
46	Schimbare rulment butuc roată – unitar (spate)	625,00	750,00	625,00	750,00
<b>Reparația sistemului de răcire</b>					
47	Schimb termostat	208,33	250,00	208,33	250,00
48	Schimb lichid antigel	166,67	200,00	166,67	200,00
<b>Reparația mecanismului ambreiaj</b>					
49	Demontare și montarea	1666,67	2000,00	1666,67	2000,00
50	Schimb placa presiune	1416,67	1700,00	1416,67	1700,00
51	Schimb disc ambreiaj	1583,33	1900,00	1583,33	1900,00
52	Schimb rulment placa presiune	833,33	1000,00	833,33	1000,00
<b>TOTAL</b>		<b>62975,00</b>	<b>75570,00</b>	<b>38230,00</b>	<b>75570,00</b>